

Beretning Orøgaard Vandværk generalforsamlingen 2017/2018

Så er det vandværket. Ofte lidt svært at skille tingene, for i hverdagen, så tænker vi jo ikke så meget over om det er det ene eller andet vi arbejder med.

Men her i vandværket har vi en udfordring som vi skal kigge på, men lad den ligge til sidst i beretningen.

Vi har fået gjort vores skydeventiler færdige, så vi kan åbne og lukke mange steder, så færrest mulige bliver generet ved brud eller vi skal søge efter spild.

Den opmærksomme vil se, at Flemming har sat rundstokke op, malet blå i toppen, og der er sat en pil og et mål.

Disse pæle giver en information om, hvor ventilen ligger, for med tid kan man risikere, at de dækkes af vejmateriale. Så de må ikke flyttes - altså pælene.

Disse skydeventiler skal "masseres" engang imellem, så man ikke står med noget der ikke kan drejes på når det er nødvendigt. Det kunne være et fast projekt på arbejdsdagen.

De har været dyre, hvilket ses på regnskabet, men som nævnt sidste år, hvor vi have et stort overskud, så ville pengene blive brugt i 2017/2018. Og det er lykkedes.

Det er super dyrt hver gang vi påtænker noget i forbindelse med vandværket, og vi har nogle ting liggende i de kommende år, som vil lave et indgreb i kassen.

Apropos kassen, så er det første gang Vandværkernes EDB har udarbejdet regnskab for os. Det tog lige et par minutter at forstå den nye opsætning. Det kræver et lidt andet "kørekort" end vi tidligere har arbejdet med. Så sådan vil det se ud fremadrettet.

En enkelt afskrivningspost er blevet flyttet, så den nu står korrekt. Og det i sig selv er godt.

Vi har forsøgt at blive kloakeret på vandværksgrunden, idet vi så kunne lede vand i kloakken når vi skyller igennem, men det er strandet lidt.

FORS har besværligheder ved, at vende tilbage omkring dette. Hvis ikke vi kommer den vej (altså kloak), så kan vi være tvunget til, at kigge seriøst på drænet, som anvendes. Drænet fungerer ikke 100 %, men det går.

Der er naturligvis ikke et påbud om kloakering, for det havde løst det.

Der er også ønske om, at vi etablerer et slambassin og det skal vi kigge lidt seriøst på nu. Og det kan vi nok ikke udskyde meget længere. Men som nævnt GF beretning, så har Alf været hængt op, så vi har forsøgt at trække dette.

Vi ser også henimod en målerudskiftning senest i 2020, og her skal vi have en form for elektroniske målere. Noget som der også skal kigge på og mulighederne undersøges.

Vores anlæg på vandværket, som vi bruger i det daglige til at læse forbrug, og som jo flere gange har fortalt os, at der er noget som ikke ser normalt ud,

begynder at være ustabil. Vi har købt hundedyre nye batterier, og vi har haft en elektriker forbi. Dette har desværre ikke løst ustabiliteten. Nu prøver vi med et nyt SIM kort. Hvis det ikke løser det, så skal der et nyt anlæg op. Dette er vores daglige "vagthund", så det kan ikke undværes.

Vores svind er kommet ned på et acceptabelt niveau, efter sidste år som lå lidt højt. Det er dejligt, men vi har aldrig fundet forklaringen til udsvinget.

Vores vandanalyser har været superfine, lige som til tilbagemeldingen fra tilsyn er god. Hvis det har almen interesse, så noterede jeg mig, at man havde målt temperaturen på vandet til 11 grader.

Dog har fra tilsynet stadig kommentaren hængende, at vores forsyningssikkerhed bør forbedres.

Her tænkes der på ringforbindelse med Næsby. Det har været et emne de sidste 7 år, men det gør det jo ikke mere rigtigt eller forkert. Vi bør på et tidspunkt få kigget seriøst på det.

Vi har så udfordringen.

Vi skal have omdøbt vores vandværk fra et I/S til et A.m.b.a.. Det har stor betydning for bestyrelsen, idet I/S vil kræve et enormt administrativt arbejde, og det er ikke nødvendigt.

Det har ikke nogen betydning for den enkelte forbruger, af negativ art, men det kræver et stykke arbejde lige her og nu.

Vi kommer nærmere ind på det i forbindelse med det fremsendte forslag.

Vi har et super velfungerende vandværk, so Alf, Flemming og Bjarne(som er back up) bare passer og plejer.

De redder hvert år, nogle fra større udslip, som efter kloakeringen jo får en væsentlig større økonomisk betydning end tidligere.

Vi alle være taknemlige for, at vi har et godt beredskab med de tre unge fyre.

Det var hvad der lige kunne hentes frem fra året 2017/2018, og komme her på papiret.

På bestyrelsens vegne
Henrik Petersen